[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2021 г.

№ 117 - П
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 01.10.2021 г. № 107-П «О признании жилого дома аварийным и непригодным для дальнейшего проживания»
 В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47-П «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Администрации сельского поселения Хатанга от 23.04.2019             № 080-П «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», распоряжением Администрации сельского поселения Хатанга от 27.07.2015 № 127-Р «О создании  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу», на основании Заключения межведомственной комиссии от 16.09.2021 г., в целях предотвращения аварийных ситуаций  и обеспечения безопасных условий проживания граждан на территории сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 01.10.2021 № 107-П «О признании жилого дома аварийным и непригодным для дальнейшего проживания» следующие изменения (далее – Постановление):

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Хатанга (Кирьянова В. А.)
2.1. Обеспечить расселение граждан, зарегистрированных в жилых помещениях жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с соблюдением требований со статьями 95, 106 Жилищного кодекса Российской Федерации в срок до 01.01.2027 года.
2.2. Довести информацию до граждан, зарегистрированных в жилых помещениях жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления о возможности предоставления жилых помещений по договорам социального найма во внеочередном порядке, при условии соблюдения общих требований жилищного законодательства применительно к предоставлению жилых помещений по договорам социального найма и подтверждения объективной нуждаемости в жилом помещении.»
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Хатанга

  А. С. Скрипкин